REIMLINGEN BOURGUEIL



Mitteilungsblatt

der Gemeinde Reimlingen



Amtsstunden des 1. Bürgermeisters

Mittwoch von 15.30 bis 18.00 Uhr Freitag von 10.00 bis 12.00 Uhr oder nach Terminvereinbarung unter Tel.: 09081/3322 Email: gemeinde@reimlingen.de

Öffnungszeiten des Rathauses

Dienstag von 08.00 bis 12.00 Uhr Mittwoch von 14.00 bis 16.00 Uhr Freitag von 08.00 bis 12.00 Uhr

51. Jahrgang Nr. 31 Reimlingen, 09.08.2023



Ferienprogramm - "Nächtliches Abenteuer im Reimlinger Schloss"

Das Ferienprogramm der Gemeinde Reimlingen mit Frau Ott am Freitag, 22. September 2023 von 21.00 Uhr bis 22.30 Uhr ist **ausgebucht**. <u>Anbei Informationen für die angemeldeten Teilnehmer.</u> Treffpunkt vor dem Haupteingang im Schlosshof um 21.00 Uhr.

Hast Du Lust auf ein besonderes Abenteuer: das Reimlinger Schloss mit einer Taschenlampe am Abend zu erforschen. Türen im Schloss zu öffnen, wo du bisher nie gewesen bist. Dich auf den Dachboden hochzutrauen und ihn zu erleuchten und das alles im Dunkeln? Dafür braucht es eine Menge Mut. Bitte mitbringen: Taschenlampe, Ersatzbatterien und eine große Portion Mut, einen Rucksack mit Trinken und einem Nachtsnack.

Bis bald - im Schloss! Katrin Ott / Gemeinde Reimlingen

Ferienprogramm - "Fußballschnitzeljagd"

Das Ferienprogramm des FSV Reimlingen am Samstag, 09. September 2023 von 10.00 Uhr bis 12.00 Uhr ist **ausgebucht**. Anbei Informationen für die angemeldeten Teilnehmer. Treffpunkt auf dem Sportplatz um 10.00 Uhr. Bitte in Sportkleidung kommen. Für Getränke ist gesorgt. Das Ferienprogramm fällt bei Regen aus. Wir wünschen den Teilnehmern einen erlebnisreichen Vormittag und viel Spaß.

Information aus der Gemeindeverwaltung - Erinnerung

In der Zeit vom Montag, 14. August 2023 bis einschließlich Freitag, 01. September 2023 ist der 1. Bürgermeister Jürgen Leberle abwesend.

Vom Montag, 14. August 2023 bis einschließlich Freitag, 18. August 2023 wird er von der 2. Bürgermeisterin Renate Kohnle, Tel. 3322 bzw. 0170/3293685 vertreten. In dieser Woche finden die Amtsstunden wie gewohnt statt. Im Bedarfsfall steht zudem die Verwaltungsgemeinschaft Ries, Beuthener Str. 6, 86720 Nördlingen, Tel. 09081/2594-0 zur Verfügung.

Vom Montag, 21. August 2023 bis einschließlich Freitag, 01. September 2023 ist die <u>Gemeindeverwaltung Reimlingen geschlossen</u>. In dieser Zeit wird kein Mitteilungsblatt erstellt. Die letzte Ausgabe erscheint am Donnerstag, 17. August 2023. Bitte Anzeigen und Termine bis zum Mittwoch, 16. August 2023, 12.00 Uhr bei der Gemeindeverwaltung abgeben. Das nächste Mitteilungsblatt erscheint am Donnerstag, 07. September 2023. In dieser Zeit steht im Bedarfsfall die Verwaltungsgemeinschaft Ries, Beuthener Str. 6, 86720 Nördlingen, Tel. 09081/2594-0 zur Verfügung. Wir bitten um Beachtung.

Ritterschmaus am Freitag, 22. September 2023

Unser diesjähriger Ritterschmaus findet nicht am Freitag, 25. August 2023 sondern am <u>Freitag</u>, 22. September 2023 statt. Wir bitten um Beachtung und freuen uns heute schon auf Ihr Kommen. Ihr Förderverein Schloss Reimlingen e. V.

Mitgliedersitzung der Freiwilligen Feuerwehr Reimlingen e. V.

Einladung zur Mitgliedersitzung der Freiwilligen Feuerwehr Reimlingen e. V. am Samstag, 19. August 2023 um 20.00 Uhr im Feuerwehrhaus / Haus der Vereine.

Tagesordnung: 1. Eröffnung und Begrüßung

- 2. Ankündigung des Rücktrittswunsches von Vorsitzendem, stv. Vorsitzendem und Schriftführer
- 3. Aktuelle Infos zum 150-jährigen Jubiläum 2025
- 4. Wünsche, Anträge, Sonstiges

Hierzu laden wir alle Mitglieder ganz herzlich ein.

Vorstandschaft FF Reimlingen e. V.

FSV Reimlingen

Freitag, 11.08.2023: Das Sportheim ist ab 20.00 Uhr geöffnet.

Samstag, 12.08.2023: 17.00 Uhr FSV Damen - Sontheim/Hohenmemmingen, danach ist das

Sportheim geöffnet.

Sonntag, 13.08.2023: 13.15 Uhr FSV Reimlingen II - Holzkirchen II

15.00 Uhr FSV Reimlingen I - FC Maihingen

Auf Euren Besuch freut sich der FSV Reimlingen.

Gottesdienste in der Pfarrei St. Georg Reimlingen

(Mehr Informationen: www.bistum-augsburg.de/Pfarreiengemeinschaften/Reimlingen

Sonntag, 13.08.		
10.00 Uhr	Pfarrkirche	Sonntagsmesse f. † Franz und Cilli Schormüller (JM)
Dienstag, 15.	.08.	
08.30 Uhr	Pfarrkirche	Festmesse zu Mariä Himmelfahrt mit Kräuterweihe f. † Theresia und Simon Wörle (JM), Anna und Johann Wörle (JM), Margarethe und Bruno Fadle (JM)

Freitag, 18.08.

17.30 Uhr Pfarrkirche Rosenkranz

18.00 Uhr Stephanskirche Heilige Messe entfällt!

Evangelische Gottesdienstordnung

Sonntag, 13.08.2023: 09.00 Uhr Schmähingen

Weitere Gottesdienste und Informationen unter www.schmaehingen.de

Roland's BIO – Produkte freut sich, Euch bei gemütlichen Stunden bewirten zu können.

→ Am 11. und am 18. August 2023 haben wir wieder Biergartenbetrieb!

Im August 11. / 18. / 19. / 25. / 26. gibt's wieder Frühstück – nur gegen Tischreservierung –

Im September 1. / 7. / 8. / 15. / 22. / 29. gibt's wieder Frühstück – nur gegen Tischreservierung –

Telefonnummer für Tischreservierungen 09081/2769115 oder 0152/56377546.

Einkaufen in Selbstbedienung ist jederzeit möglich, Öffnungszeiten, täglich von 7 – 22 Uhr!

Unser Kaffee hat täglich für Sie geöffnet mit selbstgebackenen Kuchen / Torten – in

Selbstbedienung möglich – Öffnungszeiten Gastronomie, 7 – 19 Uhr!

Ihre Familie Christine & Martin mit Johanna, Paula & Anton ROLAND

Jürgen Leberle

1. Bürgermeister